
Subsidieregeling stimulering toegankelijk maken van gemeentelijke bushaltes 

provincie Groningen 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- De provincie Groningen op 22 november 2022, krachtens het besluit van 15 november 2022 van 

het college van Gedeputeerde Staten, het Bestuursakkoord Toegankelijkheid hebben ondertekend. 

- Het college van Gedeputeerde Staten op 18 december 2023 het Uitvoeringsprogramma Bestuurs- 

akkoord Toegankelijkheid 2024-2028 provincie Groningen hebben vastgesteld. 

- De focus in het Uitvoeringsprogramma Bestuursakkoord Toegankelijkheid 2024-2028 provincie 

Groningen ligt op het toegankelijk maken van bushaltes in de provincie Groningen. 

- Dat voor de stimulering van het toegankelijk maken van bushaltes vanuit het Ministerie van Infra- 

structuur en Waterstaat budget beschikbaar is gesteld ten behoeve van de uitvoering van uitvoe- 

ringsprogramma's Bestuursakkoord Toegankelijkheid. 

- Provinciale Staten van Groningen bij de behandeling op 9 juli 2025 van de voorjaarsnota 2025 

middelen beschikbaar heeft gesteld voor de uitvoering van deze doelstelling voor de periode 

2024-2028 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3 lid 3 van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

Besluiten vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling stimulering toegankelijk maken van gemeentelijke bushaltes provincie Groningen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. AGVV: Verordening (EU) Nr. 651/2014 van de Commissie van 17 juni 2014 waarbij bepaalde cate- 

gorieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met de interne markt vere- 

nigbaar worden verklaard en Verordening EU 2017/1084 van de Commissie van 14 juni 2017 tot 

wijziging van Verordening EU Nr. 651/2014 wat betreft steun voor haven- en luchthaveninfrastruc- 

tuur, aanmeldingsdrempels voor steun voor cultuur en instandhouding van het erfgoed en voor 

steun voor sportinfrastructuur en multifunctionele recreatieve infrastructuur, en regelingen inzake 

regionale exploitatiesteun voor ultra perifere gebieden, en tot wijziging van Verordening EU Nr. 

702/2014 wat betreft de berekening van de in aanmerking komende kosten, PbEU L 156/1 van 20 

juni 2017; 

b. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

c. BAT: Bestuursakkoord Toegankelijkheid; 

d. CHB: Centrale Halte Bestand van DOVA. 

e. DOVA: Decentrale OV-autoriteiten; 

f. Kaderverordening: Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

g. Procedureregeling: Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

h. provincie: provincie Groningen; 

i. Toegankelijke haltes; Haltes die zijn vormgegeven conform de door de Decentrale OV-autoriteiten 

in 2020 vastgestelde verwerkingsregels bus, tram en metro: 

• Toeleidende route is vlak (geen obstakels >0,02 m.) 

• Hoogteverschil perron omgeving < 0,2 m. OF hoogteverschil >0,2 m. opgelost door oprit/hel- 

lingbaan/lift 

• Breedte toeleidende route >1,5 m. (1,2 m. bij route tot 20 m.) 

• Puntvernauwing >0,9 m. (vernauwing route max. 0,5 m.) 

• Perronhoogte 0,18 m. 

• Perronbreedte bij toegankelijke deur 1,5 m. 

• Breedte barrière vrije doorgang >0,9 m. 

• Instapmarkering 

• Geleidelijn over hele lengte perron 

• Aansluiting geleidelijn op instapmarkering 

Nr. 17229 

PROVINCIAAL BLAD 22 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 17229 22 oktober 2025 1 



Artikel 2 Doel 
Doel van de regeling is het stimuleren van het realiseren van toegankelijke bushaltes in de gemeenten 

gelegen in de provincie Groningen inclusief de verwerking van de juiste gegevens in het CHB. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door de gemeenten in de provincie Groningen. 

Artikel 4 Subsidievorm 
Gedeputeerde Staten verstrekken op grond van deze regeling subsidies in de vorm van een geldbedrag 

per toegankelijk gemaakte bushalte in een toegankelijke omgeving. 

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie wordt verstrekt voor het toegankelijk maken van nog niet toegankelijke gemeentelijke bushaltes. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 
1. Onverminderd de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de artikelen 2.5 en 2.6 van de Procedureregeling 

wordt de subsidie in ieder geval geweigerd indien de uitvoering van werkzaamheden inclusief 

het verwerken van de gegevens in het CHB niet heeft plaatsgevonden voor 30 juni 2029; 

2. De weigeringsgrond van artikel 2.5, eerste lid onder e, van de Procedureregeling is niet van toe- 

passing. 

Artikel 7 Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

1. De toegankelijk te maken halte voldeed nog niet geheel aan de eisen van toegankelijkheid. 

2. De toegankelijk te maken halte bevindt zich in een voor visueel en motorisch beperkten toeganke- 

lijke omgeving tenzij het toegankelijk maken van de omgeving onderdeel is van het toegankelijk 

maken van de halte. 

3. De gegevens van de toegankelijk gemaakte halte dienen verwerkt te zijn in het CHB. 

Artikel 8 Openstelling 
1. Gedeputeerde Staten kunnen één of meer openstellingsbesluiten vaststellen. 

2. Een openstellingsbesluit bevat een aanvraagperiode en een subsidieplafond met deelplafonds 

per gemeente. 

Artikel 9 Indieningstermijn 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt via het digitale aanvraagformulier op de website van de pro- 

vincie Groningen ingediend bij Gedeputeerde Staten van Groningen. 

Artikel 10 Subsidiehoogte 
1. De hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 5, bedraagt € 5.000,- per halte of indien het nog 

beschikbare budget vanuit het openstellingsbesluit lager is dan € 5.000,- het resterende beschik- 

bare budget. 

Artikel 11 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger heeft in ieder geval de volgende verplichtingen: 

a. Na realisatie van de toegankelijk gemaakte halte en de verwerking van gegevens in het CHB bericht 

de subsidieontvanger de subsidieverstrekker van de afronding van de werkzaamheden; 

b. De bovengenoemde berichtgeving bevat in elk geval foto’s en de data van de betreffende halte; 

Artikel 12 definitieve subsidiebeschikking en betaling 
1. Na controle van de gegevens beschreven in artikel 11 zal de definitieve subsidiebeschikking 

worden opgesteld. 

2. De voorlopig toegekende subsidie zal bij de definitieve subsidiebeschikking worden uitgekeerd. 

Artikel 13 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Artikel 14 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling stimulering toegankelijk maken gemeentelijke 

bushaltes provincie Groningen. 

Provinciaal blad 2025 nr. 17229 22 oktober 2025 2 



Groningen, 14 oktober 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Provinciaal blad 2025 nr. 17229 22 oktober 2025 3 


